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Interpellation av Sophia Granswed Baat (M) till Karin Wanngård (S) om 
att satsa på Skärholmen och hela Stockholm 
 

Stockholms utveckling går åt helt fel håll. Nu präglas hela staden av en utbredd otrygghet där 
öppna drogscener, dödsskjutningar och sprängningar är en del av vardagen. 
Socialdemokraternas uppenbara låsning och fixering på Järva medför att otryggheten i resten 
av staden prioriteras bort, däribland Skärholmen.  

Det finns ingenting som är mer prioriterat än att få stopp på våldet, där barn allt oftare är både 
brottslingar och brottsoffer. I Stockholm är situationen särskilt allvarlig med 116 skjutningar 
varav 26 avlidna förra året. I Skärholmen har vi haft tre skjutningar inom sex veckor (1 mars-
10 april), varav två med dödlig utgång. Dödsskjutningen i Skärholmen den 10 april är en 
bottenlös grymhet. En pappa sköts ihjäl framför ögonen på sin 12-åriga son på väg till 
badhuset. Det är särskilt allvarligt att Skärholmen är den otryggaste stadsdelen i hela 
Stockholm.  

Tyvärr ser vi hur Socialdemokraterna lägger alla satsningar på nordvästra Stockholm inom 
”Fokus Järva”. Detta stärks av att man i stadens budget 2024 får 103 träffar om man söker på 
Järva, medan man endast får 21 träffar på Skärholmen. Eller som Karin Wanngård själv 
uttryckte det i DN 23 okt 2023 ”Jag ska tjata hål i huvudet på dem om Järva”. 

Under ledning av den grönblå majoriteten 2018–2022, gjordes historiska satsningar på skolan 
i Järva, vilket gav fantastiska resultat. På två år ökade gymnasiebehörigheten bland Järvas 
ungdomar från 62,8–79,9 procent. Tanken var sedan att samma satsning skulle göras i 
Skärholmen, något som helt uteblivit. I stället vittnar flera skolor i Skärholmen om att man 
varit tvungna att säga upp personal, och elever i behov av särskilt stöd har blivit av med 
assistenter.  

Alla satsningar görs i Järva; medborgare ska få hjälp att ansöka till SFI och Komvux. Gratis 
frukost i skolan, staden flyttar ut förvaltningar och filialer, man rekryterar Järvavärdar, 
stadsdelsmammor, stadsdelssystrar, mer idrott och fritidsmöjligheter. Och man har rekryterat 
en dedikerad utvecklingschef för Fokus Järva. 

Dessa satsningar är bra. Men var är satsningarna på Skärholmen? Med vänsterstyrets ensidiga 
fokus på Järva är det uppenbart att resten av Stockholm, inklusive Skärholmen, glöms bort. I 
Stockholm finns över 30 öppna drogscener, 4 av dessa ligger i Skärholmen. En kartläggning 
från P4 Stockholm visar att hälften av alla förskolor i Skärholmen, ligger på en öppen 
drogscen.  

Stockholms stad har ett ansvar för och kan göra skillnad för tryggheten. Men det förutsätter 
ett lokalt ledarskap. Mordet den 10 april skedde inom ett område där ordningsvakter får 
arbeta, och där det fanns ordningsvakter innan Socialdemokraterna tog över. När 
Socialdemokraterna satt i regeringen minskade antalet poliser i polisregion Stockholm med 
131 mellan 2015 och 2022. Trots det sparkade Socialdemokraterna två av tre ordningsvakter 
och fyra av fem väktare direkt när man fick makten i Stockholm 2022. 
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Ordningsvakter och väktare ska inte ersätta poliser. Däremot kan ordningsvakter avlasta 
polisen när det gäller uppgifter som inte kräver polisiär kompetens, så som att avvisa, 
avlägsna, kontrollera och se till att störiga ungdomsgäng inte trakasserar hederliga människor. 
Som en konsekvens av att ordningsvakterna sparkades minskade antalet åtgärder från 
ordningsvakter med 70 procent mellan 2022 och 2023. Åtgärder som polisen tvingades 
genomföra i stället, eller som alls inte blev av. 

Den moderatledda regeringen genomför nu en historisk satsning på rättsväsendet för att 
bekämpa det grova våldet och den organiserade brottsligheten. Man har infört preventiva 
tvångsmedel, infört dubbla straff för grovt vapenbrott och olovliga sprängningar, man har 
infört vistelseförbud och snart införs även säkerhetszoner/visitationszoner, där polisen får rätt 
att visitera. Hittills har Socialdemokraterna motsatt sig både vistelseförbund (som visat sig ha 
god effekt i Rågsved) och säkerhetszoner/visitationszoner.  

 

Med anledning av ovan önskar jag fråga Finansborgarrådet: 

 Hur avser ni som majoritet att återupprätta tryggheten och stadens förtroende i 
Skärholmen och övriga Stockholm? 

 Hur samverkar Stockholm stad mellan stadsdelar och andra kommuner när det sker 
allvarliga våldsbrott? 

 Vad händer med Fokus Skärholmen? 

 Hur säkerställer vänstermajoriteten tryggheten vid de förskolor i Skärholmen som 
ligger på en öppen drogscen? 

 Ser vänstermajoriteten att antalet ordningsvakter och väktare i staden, och särskilt i 
Skärholmen, behöver öka och i så fall när? 
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